cis et semper Yirginis Mariae, liabenlem in ulnis

Christum Dominum noslrum. Quotiescumque igitur
volebat quoquam pergere, aut ad eremos longin-

quas, aut Hierosolymam ad adorandam sanctam

Crucein et sancta loca, vcl etiam in Sina monte

oraturus, aut ad martyres qui ab Hierosoiymis
roultis spaliis aberant (eral enim amicus Martyrum
oppido senex; nam, nunc quideni ad S. Joannem

Ephesum, nunc vero ad S. Theodorum [17] Eu- 1

chailam, aut ad S. Theclam Seleuciam pergebat,
vel adS. SergiumArapliani[18]),praestruebat can-
dclam et succendebat, sicuti habebat consuetudi-
nem : et ad deprecationem stans, ut iter sibi dirige-
retur, dieebat ad Domiuam, in imaginem ejus atten-

(1.5)Habenlur hsec in Prato Spirituali seu Hb. 10.
de Yitis Patrum, auctore Joanne Moscho cap. 180.

(16) Ibidem milliaribus fere viginli. Scriptitra
variis locis Socho nominat, resque inter ipsum et
Azecha faclas narrat, est autem ad Euronotum ver-
sus jEgyplum.

(17) Perperam impressum Eucharetam. Consule
quaedc S. Thcodoro diximus ad Yilam ejus die 7.
Februarii § 2.

(18) Imo Saraphas, uli dicetur ad ejus cl S. Bac-

A dens : Sancta Domina, Dei Genitrix, quouiam viam
habeo longam ad amliulandum, multorum dierum

spatium habentem, de candela tua curam habeto,
et inextinguibilem eam secundum meum propo-
situm custodi : ego enim adjutorium tuum co-
mitem habens vadam. Et his ad imaginem dictis,
abibat : ct proposito ilinere completo revertebatur,
aliquando quidem mense uno, aliquando verd duo-
bus vel tribus, nonnunquam quinque aut sex mo-
ratus : et sic inveniebat candelam ordinatam et ar-

dentem, uteam ad iter agendum egrcssurus sinebat

numquam illani aliquando a semetipsa extinctam vi-

dit, ueque a somno surgens, neque ab eremo rediens
in speluncam.

19. Item ex eisdem Actionibus ex Yita (19) S.
Theodori Archimandritae, cum esset annorum quasi
xn, facta est mortalilas ex bubone in illa villa, ita.ut
etipse infirmaretur pene ad mortem. Porro detule-
runt eum in oratoriam domurn S. Joanuis Baptistse,
quae eratjuxta villam, et straverunt eum ad intro-
itum altaris. Porro supra illum in receptaculo Cru-
cis stabat imago Salvatoris Jesu Christi; cumque
ex dolore bubonis cruciaretur, rcpente dt imagine
ceciderunt super eum roris guttse; et statim, gratia
Dei, a dolore convaluit, et sanus effeclus est, et
ivit domum suam. His exemplis, ad adstruendam
fidem suflicere valentibus, ad nostrae narrationis
ordinem redeamus.

20.1gitur venerabilis Hiltebrandus viditvisionem,
C Apostolicaepietatis in proximo suscipiendse praesi-

gnalionem. Apparuit ei Simon Magus, tripudians et
exultans in navi: et ipse sibi videbalur illum insi-

lire, et colluctando pedibus subactum insolubilibus
nexibus vincire. Quod novis Ecclesiam signifieet,
rarus esl qui ignoret : in qua nimirum Simon Ma-

gus, ante beati viri hujus Apostolatum, longe late-

que per suos sequaces sacrilega venalitate luserat,
libere scilicet et impudcnter emens ac vendens ec-
clesiasticas dignitates. Quomodo autem per hunc
alhletam Dei prostratus et alligatus sit, suo loco
dicemus. Per idem tempus quidam Pisani pernocta-
bant in Basilica B. Petri gratia orandi : cum ecce
vident ipsum Principem Apostolorum in eadem do-
mo sua, cum hoc praedestinato herede suo deambu-

D lantem, eique praecipienlem ut stercora diversoruni
jumentorum, quse sparsim inibi jacere videbanlur,
in saccum, qui cominus haberi cernebatur, congere-
ret, et dorso imposita egereret. Et quidem per hsec
stercora, luxurias et spurcitias divcrsorum homi-
num, maxime autem Nicolaitarum,et quarii Henrici

chi Yitam 7. Octobris. Consule notas Baronii ad
dictum diem.

(19) Ex actione 4. constat hunc esse S. Theodo-
rum Siceorum Abbatem; cujus Acia valde illustria
dedimus22. Aprilis; sex ex sola versione Latina,curata per Lipomanum : in qua cum hoc miraciv-
lum desit, apparet nec ipsum Lipomanum, iu^.-
grum Grsccumtextum habuisse, quem vel ideo »i;a-
gis oplamus inveniri.
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patroni eorum significari, in promptu est. Sed quo- ,
modo et porfata et exportata sint, suo tempore,
Deoaspirante, demonstrabimus

CAPUTIII.

Electio ad Papalum ct hanc secuta visio columbai:
morbi divinitus Gregorio immissi el ablati, wgri
sanali.
21. Nunc electionis ejus, post mortem Alexandri

Papae, legitimum ordincm , prout ipsi electores ejus
conscripserunt, proponamus, regnante Domino
nostro Jesu Christo, anno clementissimse Incarna-
lionis ejus 183, Indictione et Luna xi, decimo Ka-
lend. Maii feria secunda, die sepulturse Domini
Alexandri bonsememorise secundi Papse. Ne sedes

Apostolica diu lugeat proprio destituta Paslore,
congregali in Basilica B. Petri ad Vincula, nos
sanclae RomanseCatholicae et ApostolicaeEcclesiae

Cardinales, Clerici, Acolylhi, Subdiaconi, Diaconi,
Presbyteri; praesentibus venerabilibus Episcopis;
Abbatibus, Clericis et Monachis cousentientibus;
plurimis turbis utriusque sexus diversique ordinis

acclamantibus; elegimus uobis in Pastorem et Sum-
mum Pontificem, virum religiosum, geminae scien-
tiae prudentia pollentem, aequitalis et justitiae prse-
stantissimum amatorera, in adversis fortem, in

prosperis temperatum,ct, juxtaApostoIi dictum, bo-
nis moribus ornatum, pudicum, modestum, so-

brium, castum, hospilalem, domum suam bene

regentem, in gremio hujus Matris Ecclesiaea pue-
ritia satis iiobilitcr edueatum et doctum, atque pro
vitaemerito inArchidiaconatus honorem usquehodie
sublimatum, Hildebrandum videlicet Archidiaco-

num; quem amodo usque in sempiternum et esse
et dici Gregorium Papam et Apostolicum volumus
et approbamus. Placet vobis? Placet. Vultis eum?
Volumus.Laudatis eum? Laudamus. Acta Romaex
Kalend. Maii, Indictione xi.

22. Ipse quoque Jregorius de electione sua conti-
nuo has misit epistolas. Gregorius, in Romanum
Pontificem electus, Desiderio Abbati Monasterii
S. Benedicti montisCasini, salutem inChristo Jesu.
DominusPapa Alexander mortuus est : cujus mors

super me cecidit, et omnia viscera mea concutiens,
penitus jonturbavit. Nam in morte quidera ejus Ro-
manus populus contra morem ita quievit, et in
manu nostra consilii frena dimisit, ut evidenter

appareret ex Dei misericordia hoc provenisse.
Unde accepto consilio hoc statuimus, ut post tri-
duanum jejunium, post Litanias et multorum ora-

A tionem, eleemosynis conditam, divino fulti auxilio

statueremus quod nielius de electione Romani POE-

tificis videretur. Sed subito, cum praedictus Domi-

nus noster Papa in Ecclesia Salvaloris sepulluras
traderetur, ortus est magnus tumultus popuU et

fremilus, et in me quasi vesani insurrexerunt; ita

ut cum Propheta possim dicere : Veni in altitudi-
nem maris, et tempestas demersit me; Laboravi

clamans, raucse factaesunt fauces meee; et: Timor

el tremor venerunt super me, et contexerunt me

tenebras. Sed quia in lecto jacens valde fatigatus
satis dictare nequeo, angustias meas enarrare su-

persedeo. Te igitur per omnipotenlem Dominum.

rogo, ut suffraganeos Fratres et Filios, quos in

Christos nutris, ad exorandum Deum pro me pro-
B voces, et ex veia carilate invites : quatenus oratio,,

quaeme liberare debuit, ne incurrerem periculum,
saltem tueatur in periculo posilum. Tu autem ipse

quantocius ad nos venire non prselermiltas, qui

quantum Romana Ecclesia te indigeat, et in pru-
dentia tua fiduciam habeat, non ignoras. Domi-

namAgnetem Imperatricem (20), etRainaldum (21)
venerabilem Cumanum episcopum ex nostra parie-
saluta : et quantum erga nos dilectionis habuerint,
nunc ut ostendant, nostra vice fideliter obsecra.
Data Romse, ix Kal. Maii, Indictione undecima.

23. Gregorius, in Romanum Ponlificem eleclus,
Gottifredo (22) Duci salutem in Domino Jesu
Christo. Grala nobis esllsetitia tua, qttam in Htteris.

„ tuis de pronrotione nostra te habere cognovimus;
non ut hoc aliqua causee nostrse delcctatio faciat,
sed quod eam ex fonte sinceras dileclionis et fideli
mente derivatam esse, non dubitamus. Nostra enim

promotio, quse tibi ceterisque fidelibus piam de no-
bis existimationem et gaudium administral, nobis
interni doloris amaritudinem et nimiae anxietatis

angustias generat. Videmus enim quanta nos soli-
citudo circumstat: sentimus quam nos suscepti
oneris sarcina gravat : sub quibus, dum nostrae

infirmitatis conscientia tremit, anima noslra in
Christo potius dissolutionis requiem, quem in lan-
lis periculisvitam cupit. In lantum quippe commissi
nobis oflicii consideratio nos sollicitat, ut, nisi in
orationibus spiritualium hominum, post Deum,

D aliqua fiducianos sustentaret, curarum immensitate
mens nosira succumberet. Peccatis enim facienti-

bus, ita pene tolus mundus in maligno est positus,
ut omnes (<Upraecipue qui in Ecclesia Prselati

sunt) eam notius conturbare, quam fideli devotiono

(20) Henrici quarti mater Agnes Imperalrix, eo
parvulo postviri mortem gubernacula regni pacifice
est moderata : sed poslea, Principum invidia videns
filij animum a se aversum discessit in Italiam : et
per medium fere anni spalium, ut loquitur Leo
Osliensis 1. 3. Chronici Casinensis c. 32. Casini
commorataest, ac proinde eam tunc ibi existeutem
salutat S. Gregorius.

(21) Videtur Rainaldus tunc exul, Casini fuisse.
Euni S. Gregorius consolaturepistola 20. Hbripriini,
anuo sequcnti data, in qua mcininit diche Agnclis

Imperatricis. Eidem epislolam libro 6 etiam scripsit
Indictione 2. anno 1079.

(22) Gottifrcdus seu Godefridus,cognomento Bar-
batus seu Senior, Lolharingice et TusciceDux, duas
habuit uxores; primo Dodam, ex qua genuil Gode-
fridum Gibbosum,el B. ldam viduam, Comitissam
Boloniae, cujus Yitam dedimus 15. Aprilis. Dein
duxit anno 1054.' Beatricem, viduam Bonijacii
Tusciw Marchionis, quoe eidem Bonifacio ante ge-
nuerat Malhildem Murchionissam,seu Comilissam.
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defendere vel celebrare contendant, et, dum suis A

aut Iucris aut prcesentis gloriae desideriis inhiant,

oninibus, qusead religionem et justitiam Dei peiii-

nent, se velul hosles opponant. Quo magis nobis

dolendum est, qui susceptum universalis Ecclesiae

regimen rn tanta diflicultate, nec rite administrare,
nec tuto deserere possumus. Ceterum, quia fidei et

constantiaevirtutem (donante Deo) in le sitam esse

cognovimus; omnem, qiiam oportet in carissimo

S. Petti filio, in te fiduciam habenles, animum

luum de nostra itidem conslantissima dilectione, el

erga honores tuos promptissiina voluntate, nequa-

quam dubitare volumus. De rege vero mentcm no-

stram et desiderium plene cognoscere poies; qupd,

quantum in Dominosapimus, neminem de ejus pras-

senliacfuluragloria autsoliiciliorem, autcopiosiori
desiderio nobis prseferri crcdimus. Est etiam haec

voluntas noslra, ut, primum oblata nobis opportu-

nitale, per nuntios noslros, super his qttsead pro-
feclum Ecclesiseet honorem Regisedignitatis suae

pertinere arbitramtir, patcrna eum dilcclione et

admonilione conveniamus. Quod si nos audierit,
non aliter de ejus quam de nostra salute gau-

debimus; quam tunc cerlissime sibi lucrari po-

terit, si, in tenenda justitia, nostris monitis etconsi-
liis acquieverit. Sin vero (quod non optaraus) nobis

odium pro dileclionc; omnipotenti autem Deo, pro
tanto honore sibi collato, dissimulando justiliam
ejus, contemplum non ex sequo reddidertt; inler-

minatio, qtta dicitur: «Malcdictushomo, qtti prohi- i
bet gladium suum a sanguine,» super nos, Deopro-
vidente, non vcniel. Neque enim liberum nobis est,

alicujus personali gratia legem Dei posiponere, aut

a tramite rcctitudinis pro humano favore rccedere,
dicente Apostolo : Si hominibus placere vellem,
servus Dei non esscra. Dala Romos u Non. Maii,
Indictione xi.

24. Poslhasc, Ponlificalibenediclioneconfirmalus,

qttam acceptus sibi fuerit, ad exemplum Evangelii
Pater ccelestis oslendit, quouiam mysleria, quae
abscondit a sapienlibus et prudentibus, revelavit

parvulis. Nam duo rustici, non improbabili curiosi-

late ducti, cum adventttm novi Pontificis in Latera-
naiii dioecesim comperissent, ad videndum cum
mutuis coltortationibus instigali, ad ecclesiam

properant. Quo cum pervenissent, invenerunt eum

juxta altare Missarum solernnia celebrantcm. Quem
curiose inspicientes, omnesmotus corporis ct gestus
ejus diligenli animadversione notaiiuil. Sed alter
eorum velut in ccstasin raptus,vidit columbam (25)
de coelo descendere, humeroque Gregorii dextero

insidentemalis cxtensis caput ejus velare. Completo
vero Canone, coluniba collum proleiidcns, calici

rostrum, ut sibi visum esl, immisit: quo retracto,

(25) Aliquid similc eidcm Gregorio postea Casini
contigisse narrat Leo Ostiensis, 1.5. Chronici Casi-
nensis c. 54.

(24) Annoscilicet sequenti 1074. acgrolavit,ac se
a morbo convaluisse indtcat Bealrici ejttsqiie liiia

\. undc venerat, illico rcversa *.sl. Slupefactus igitur

novo miraculo rusticus, atque posl paulum ad se

reversus. ad propria remeavit

25. Sequenti nocte tres viri, habi.tu decoro vul-

tuqtte spleiidido, ei apparuerunt : quorum unus,

veslitu succincto canicieque decenli, Dguram Petri,

(ut in piciuris videre solebat) sibi expressit: alius

vultu splendidus, statura procerus, in admirationem

simul et timorem convertit inspectorem; terlium,

cujus qualitatis esset, non adeo curiose quoesivit.
Proinde affabiliorliorum trium, quis esset diu hoesi-

tans, tandcni canum illum sermone aggressus, quis

illemajoresset, vel quocensereturnomine, sciscilatus

est: a quo responsttm,quod Sol vocarelur, accipietis,
_ insuper ita increpatus est: Quarc non annuntiasti

Gregorio, quod beri vidisii' IUe vero perterritus,
niiiil sevtdissetestatur.Oblitusnees, inquit,quodco-
lumbam heri inter Missarum solemnia requievisse

super humerum ejus videris ? toiaraque visionem, ut

viderat, sibi retexuit. Dcindc prsccepitci ut quanto-
cks ad Gregorium iret, qttia eadein die inde erat

transiturus, atque ex ordine ei visionem recitaret.

Mane facto rusticus, quid ageret dubiians, atque
visionem illusionem esse secum peiiractans, quem-
dam ejusdem loci religiosum virum adit, et quid
sibi visum fuisset intimavit. Id autem cbnsilii acce-

ptt, quatenus Dominum olnrixe deprecarelur ut,
si ex illo haec visio fuisset, sccundo ac tertio ei re-

velare dignaretur : quod ita rusticus devote peregil.

C Secunda igitur ndcte ilem commonitus, obnixius

precibus inslilit. Tertia vero nocte, cum iidemviri

terribiliits solito se ingessissent : prsecepitei unus

Kt, si vitam aliquandiu vellet differre, ne dubitaret,

quod jussus fuerat, Domino Aposlolicodenuntiare;
ac s-iibintulit:Situ,ciim prope fuerat, jussis nostris

-minimc obtcmperasti, necesse est le post eum lon-

gitis eundo laborare. Sed ille. certius adhuc aliquid
ab iiis eliccre gestiens, dixil : Ego quidem rusticus

sum et indoctus, quid mihi in signum dabitur, ut a

tali persona credatur? Uuu3 eorusn, qui tantuhi so-

lebat pro ceteris loqui, dicebat: llsecdices Gregorio,

quod etiam ipse verum esse cognoscit : quoniam
accedens ad altare, quod eodern die cogitavit, apud

emnipolenlemDominumimpetrare meruit. Rusticus
" ad Gregorium perveniens, secretum ab eo peliit; et

quae iiineris ct laboris ejus causa extitisset, fideliter
'

insinuavit. Ille vero benigne subridens,ac signum

prsecognoscens,rusticura, tantoelegationisnunliuni,
ad sua regredicum Apostolicabenediclionepermisit.

26. Alioquoque tempore (24),cum maxiraadciine-

retur corporis infirmilate, quaedam neptis sua ad

eum visitandi gralia venerat, et qualiter se conti-

neret, inquirebat. Tum ille ut nepli super aegritudine
sua animum levigaret.moniliaejusdem manu tenens,

Mathildi, epislola 9. libri. 2. scripla 18. Kalendas
Novembris : qua dolet se cx periculosomorbocmer-

sisxe,ac se-rvatumad solicitudinempene naufragan-
tis Ecclesia:.
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an nubere vellet, requisivit. Post, recepta sanitate, 1

dum solitis ralionibus incumberet, nec recordatione

proeteritorummalorum,nec spefuturorum bonorum,
aut desiderio, et, ut breviter concludamus. nullo
niodo ad hoc, ut saltem unam lacrymulam expri-
mere valeret, pertingere potuit. Diu igitur moeslo
animo revolvens quid egisset, quo delicto Deum

oilendisset, qua denique culpa datam sibi compun-
ctionis gratiam perdidisset; landem, temperato moe-

rore, id consilii accepit ut religiosos viros secum in

jejuniis et oralionibus*supplicare Doinino deposce-
ret; quatenus ei revelare dignaretur pro qua noxa
donuni illi, qtiod pridem habuerit, sublatum sit.
Quod congrua dcvotione peractum est. Completis
itaque duarum hcbdomadarum vigiliis, jejunio, et ,
corporali disciplina, piusetvelox auditor desiderium
cordis tribuit ei. Nam cuidam innocenti et siraplici
viro Beata Dei Genitrix in visione apparuit, eique
prsecepit dicens : Vade, et dic Gregorio, qttod cum

ego illum in chorum (non dubiuni quin Yirginum)
elegerim, ipse e conlrario aliter quam deberet egit.
Novo auteni permotus elogio Gregorius, magis hsesi-
tare coepit; intentiusque orare, ut apertitis sibi Dei

misericordia, quid esset, ostenderet. Iterum eidem,
cui supra, sanctissima Virgo Maria mater Dominiin
soranis apparens, inquit : Hsecdices Gregorio ; quo-
niam ipse contra gravitatem institutionis nostrse
monilia tractavit neptis SUOB: idcirco gratiam, quam
habuit, amisit. Sed nunc, quia poenitentiamde pec-
cato suo peregit, donum Iacrymarum recipiet. Hinc (
admonemur illius dicti: «Bonum est homini mulie-
rem non tangere (/ Cor. vn). »

27. Quadam sestate,queeRomsshumanis corpori-
bus valde contraria est, dum idcm vir Dei maximis
per integram hebdoinadamsestuaret fcbribus ; appa-
ruil ei B. DeiGenitrix semper Virgo Maria; atque,
ut indignationem ostenderet, venlrem ejus manu
versa perculiens, reccssit. Deinde per alteram sepli-
manam adeo debililattis est, ut respirarc eum, qui
exitum ejus proestolabantur, vix scntire possent.
Finita hebdomada illa, rursus ad eum Beata Dei
Genitrix, hora diei quasi soxta, accessit; qualis se
haberet, et si adhuc satis poenarum luisse sibi vide-
retur, ab eo sciscitatur. Cui ille respondii: Domina
piissima, ut libi videtur. Tum leni manu, quasi cor- I

pus ejus perungens, ab oculis ejus evanuit. Moxillo
vestimenta sua, quasi ad ecclesiam processurus
esset, requirente; hi, qui aderant, prse nimia infir-
mitale minus sanum sentire aestimabant. At ille, nil
rnali se habere affirmans, exlorquet ut vestibus se
induant, atque ad ecclesiam perducant. Quo facto,
in tantum sanitate recepta convaluit, ut eliam sacra
Missarum solemnia publice in ecclesia Salvaloris

sequenti die celebraret.

(25) Hermannus, siva Arimaunus, aut Armanus,
favore Comilissae Mathildis electus est Episcopus
Brixieusis anno 1096.

(26) Hubaldus sive Ubaldus, creatus Episcopus
Mantuanus an. 1082. sed ab Heiirico Rege pttlsiis,

A 28. Inter hsec, quanta obedientia tanto viro exhi-
benda foret, Hermanno tunc temporis Cardinali, sed

postmodumBrixiensisEcclesiseproesuli(25),diviiiitus
ostensum cst. Nam cum ab eo ad mensam quadam
die vocatus nonvenisset, nocte insequenti, terribi-
lis ei qusedamspecies apparuit, eumque vehementer

increpavit, dicens : Ul quid, miscr, imitatus es coii-
tumaciam Dathan et Abiron, siipersedendo Gregorii
ad*convivium invitatione, sicut illi stiperbe respue-
runt Moysi ad concilium vocationem? An excidit

tibi, quanta millia millium in inferno demersa sint

propter unius Protoplasti inobedientiam? Festina

ergo ad satisfactionem, si evadere cupis debitam,
rebellibus damnationem. Itaquemox.utoppoiiunitas
data est, provoltitttsestpedibus clementissinii Papse:
nec mora, veniatn impetravit lacrymosa supplica-
lione. '

29. Nunc libet duo miracula sanctitatis pcr
B. Gregorium divinitus facta breviter assignare : ne

forte ingressis nobis silvamdensioris historioe,exci-
dant memorise. Qtiodam namque tempore, ciirn de

more sacras manus ablueret, ipsa ablutionis aqua
instar lactis facta, segrum quemdam, cum fide recu-

perandae sanitatis eani in usum sumentem, confe-
siim ab aegritudineliberavit. Item, cum in comitalu

gloriosseMathildis delitesceret, ct rabiem persecu-
tionis, de qua posthac plenius dicturi sumus, de-

clinaret; quadam die venerabilis Hubaldu? (26)
Mantuanus Episcopus indicavit ei quod coquus ejus,

C nimia infirmitate preegravatus, de lcctulo surgere
non valeret. At ille, neccssarii commutationem non
habens officii, cum fide grano sinapis comparanda,
transtulit montem infirmitatis, et crevit in validum

gratia sospitatis. Eadem quippe hora, qua jubentis
vocem audivit, surrexit, ac necessaria prcparavit.

CAPUTIV.

Gregorii Decrelales Epistolai contra Sintoniacos cl
fomicarios.

50. Jam tempus exigit, aliquot Decretales beati
Prsesulis Epistolas, contra Simoniacos et Nicolaitas

(27) in Galliam alque Germaniam transmissas po-
nere : et subinde, quid sibi velit saccus ille ster-
coribus rcfeiius, quem supra Pisanis visum com-

D memoravimus, aliquam, ut promisimus, conjectu-
ram facere. Denuntiatio quippe regularis judicii,-
praedictorum hoereticorumeisque faventium concu-
tiens el coercens ignominiam, non absurde videtur
comparari sacco stercora conlinenti; quem videlicet
vir sanctus quodammodo portavit, dum, Epistolas
mittcndo, conversionem eorum, quos notavit, diu
patienter expectavit: exportavit autem, quando per-
tinaces in errore, synodali eonsensu ab Ecclesia.
separavit. Harum igitur Epistolarum prima nobia

ctiam exul degebat cum S. Gregorio.
(27) Extat haec epistola inserta Concilio irimo,Romaesub S. Gregorio haljito anno 1074, in A.polQ.^

getico, capitulo 1.
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occurrit, ad Ollonem Constantiensem Episcopum A

directa, quosita se habet.

51. « Gregorius Episcopus, servus scrvorum Dei,
dilecto in Christo fratri Ottoni, Constanliensi Epi-
scopo, salulem et Apostolicam benedictionem. In-

stantia nuniiortnn tuortim, » ctc. Vide infra inier

cpislolas S. Grcgorii.
32. Qua vero conlumacia proenominatus Episco-

pus decretis salularibus rcsultaverit, vel potius in-

sultaverit, sequens Epistola prodit. « Gregorius,
servus servorum Dei, (28) Ottoni Constantiensi

Episcopo, salutem et Apostolicam benedictionem.
Pcrlatum est ad Nos, >etc. Vide inler epistolas.

53. Ilic Clero et populo demandat ne inobedienti

Episcopo obedianl. « Grcgorius Episcopus, scrvus
servorum Dei, Clericis et Laicis majoribus et mi-

noribus in Constanliensi Episcopatu consistentibus,
Christianam legem diligenlibus, salutem et Aposto-
licam benedictionem. Misimus Fralri nostro, Epi-
scopo vestro, Ottoni, » etc. Vide inter epistolas S.

Gregorii.
54. AdLaicos, pro excquendis superioribus insti-

tutis. « Gregorius Episcopus, servus servorum Dci,
Rodulfo Duci Sueviae, atque Bertholdo Duci Caren-

tano, salutem et Apostolicam benedictionem (29).
Scimus quoniam prudentia vestra miserabilem
Chrislianae religionis desolalionem perspicaci mente

pcrpendit, » etc. Vide inler epistolas.
35. ltein ad Laicos pro iisdem inslitulis. « Grcgo-

rius Episcopus, servus servorum Dei, dilecto in ,
Chrislo ftlio et nobilissimo Comili Adelberto, ct ejus
uxori, salutcm ct Apostolicam benedictionem. Gra-
tias Dco referiinus, » elc. Videubi supra.

58. Ut nullus obsdiat Episcopis prsefata statuta
contemneniibus vel negligcntibus. « Gregorius, ser-
vus servorum Dei, omiiibus Clericis et Laicis in

regno Teutonicorum conslilutis, salulem cl Aposto-
licam bcnediclionein. Audivimus quod quidam Epi-
scoporum apuJ vos coinmorantium, »clc. Videubi

supra.
57. Has Epistolas prosecuta csl, ipso prossidente

gcncralis Synodus; inqua, sicul gesia ipsius conli-

ncnt, sententia anatlicniatis dala cst in omnes Si-
moniacos et Nicolailas boerelicos,qui in crroris sui
secla indurati, synodalibus Sanctorum Patrum de-
linitionibus el Decrclalibus eorum slattttis scienter

inobedientes, aposlatarumque peiiinacia eis recal-

citrantes, sludio el voluntate refragantur. Ecce sac-
cus stercoribus plenus (Ezech. I, 9), eatenus ar-

(28) Parlcs Ilcnrici Regis fovelOilo, quapropter
excommunicalus, in cxiium missus anno 1074, et
posl duos annos in cxcommunicalionemorluus, el
Basilem sepv.ltus. Ita Chronicon Conslantiense a
Piclorio edilum.

(29) Est cpistola 45 libri 2.
(50)Uermanno Bamberqensiscripta est epistola 84

libri 1 qua monuit cum. Vcrum, quia judiftio Sedis
Aposlolicoese sublraxit, el Simoniace ecclesiam in-
vasil ejusque bona dilapidavit, etttn Gregorius cx-
conimunicavit, clsacerdotali olflcioprivavit, ut scri-
bit ad Bambergeimes,Segcfi-itUiinArclirpiscopuni

A guendo, obsecrando, increpahdo cum omni patien-
lia et doctrina poiialus,; sed ex lunc justa ultione
divini zeli exportatus, secundum ordinem qucm suis

ultoribus ipse Dominus per Ezechielem Prophclam
ostendit, dicens : A sanclhario meo incipite. Cla-

mor namque Sodomorum ct Gomorrheorum usque
ad ipsius Pontificalum multiplicatus fuerat nimis

(Isa. i, 9) : in eo scilicet quod pracdiclihaerclicieo-

runlque fautores, nimia peccandi libertate effrsenati,

peccalum suum sicut Sodoma prsedicaverunt nec

absconderunt: ideoque, nisi Dominus exercituum

rcliquisset nobis semen incorruptionis, quasi Soao-
ma fuissemus, ct quasi Gomorrha similes essemus.

38. Hac fama juslificationis instigati Babenber-

genses Clerici (50), detulerunt ad aures ejus Simo-
" niacum introitum Pseudo-episcopi sui, nomine Her-

manni. At ille, contracta non minima pecunia pre-
tiosi melalli et vestimenti copia, speravit Apostoli-
cum rigorem muneribus emolliri posse : et approxi-
ntans Romee, exoravit venerabilem (31) Herman-

isum, Melensis Ecelesise Episcopum et Aposlolicsc
Sedis Lcgatum, qui luncforte[in]societatem itineris

inciderat, uti se ad Dominum Papam preeiret, et in-
tercederet. Quod cum attentasset, et humanse pla-
cationis non parvam materiam affore designasset;
vir justus, excutere rnanus suas ab omni munere

solilus, ut erat in conclavi suo positus, Spiritu san-
cto se inflammante, respondit: Fac cum, si aliquam
fideUum communionem velit obtinere, iu partes
suas redire, et mmiaslicse regulse districtum jugum
poenilendosubire : quoniam, propitius sitmihi D.eus,
si domtim istam mihi implerel auro et argento,
nunquam, me consentiente, Episcopali fungetur
officio.Hoc ilaque modo et iste Simoniacus submo-
lus est a Sacerdolio.